

DEPARTMENT OF HISTORY

ANNUAL REPORT

SESSION: 2023-2024

1. **Meeting:** A meeting was held on 4th September 2023 for the departmental activity planning and for discussing mentoring of the 1st semester students of 2023-2027 session.
2. **Speech Competition:** The department organised a Speech Competition on the occasion of Gandhi Jayanti. The topic was Gandian Philosophy and its Relevance in the Contemporary World. Ayush Kumar and Ayushman Sharma won the best speaker award in English category and Deepa Rani Bagti in Hindi category. Ten students participated in the event. Dr Md Mujaidul Hoque was the judge of the event.
3. **Gandhi Jayanti:** Gandhi Jayanti was observed by semester 6 students of 2020-2023 session on 4th October 2024.
4. **Farewell Ceremony:** Farewell ceremony for the Semester 6 students was organised on 5th October 2023 organized by Semester 1, 2 and 4 students. A cultural event was organised to celebrate the event Riya Batt and Abijit Pingua were declared King and Queen of Farewell. Ayushman and Sania of Semester 1 conducted the event. A Fashion Show was organized which was judged by Dr Uddam Singh of the department of Psychology. The program began by a welcome dance by Semester 1 student Sonal. The principal of Karim City College Dr Mohammad Reyaz addressed the students and encouraged them to work hard and do well in life. He also encouraged them to work hard. The other teachers of the department Dr Indrasen Singh, Dr Mohammad Shahnawaz and Dr S N Singh were also present. The event included a group dance by semester 1, 2 and 4 students. A video presentation entitled Memories was presented. Ayushman and Shania of Semester 1 conducted the event. Riya Bhat was declared Queen and Abhijit Pingua was declared King of farewell. Semester 6 students Himanshu and Riya shared their memories with the juniors. The event concluded by distribution of Mementoes to the Semester 6 students and a cake cutting ceremony. The Head of the department of History Dr Kauser Tasneem and Dr

Indrasen Singh addressed the students. Dr Basudhara Roy, Dr B. N Triathy, Dr D. K Singh, Dr Farzana Anjum, Dr Anupama Mishra and several other teachers were present in the event.

5. **Adiwitiya 2.0:** The department organized its annual event Adiwitiya: Indian Culture and Heritage on 2nd March 2024. 14 students comprising 7 teams participated in Quiz. Rohit Kumar and Monawwar Alam won the 1st prize and the team including Rubi Kumari and Khushnuma Rahman won the 2nd prize. Student seminar was also organized on this occasion. The team comprising Ayushman and Shania won the 1st prize and The team of Rubi Kumari and Sonal Kumari won the second prize. The judge of the event was Dr Shahbaz Ansari of the department of Urdu. Dr Mohammad Reyaz addressed the students and stressed the need of organizing such events.
6. **Internal Test:** Internal Test for Semester II was organised on 9th January (Major 2), 11th January (Major 3) and 13th January (Minor 2A)
7. **Internal Test:** Internal Test for Semester 1 was organised on 3rd February (Minor 1A) and 8th February (Major 1)
8. **Student's Talk:** Student's Talk was organized by the department on 5th March 2024.
9. **Internal Test:** The Internal Test for Semester 4 was conducted on 5th December (CC 8), 7th December (CC 9) and 11th December (CC 10)
10. **Internal Test:** The Internal Test for Semester 5 was held on 24th April (CC 11 and CC 12) and 2nd May (DSE 1 and DSE 2)
11. **Internal Test:** The Internal test for Semester 6 was held on 30th July (CC 13), 1st August (CC 14) and 2nd August (DSE 3)
12. **Speech Competition:** A speech competition was organized on 28th June 2024 to Celebrate the Cultural Legacy of Rabindranath Tagore. 10 students participated in the event. Dr Mohammad Reyaz congratulated the department for organizing the event. Dr B.N Tripathy was the chief guest of the event.

Teacher's Achievement

Dr Indrasen Singh

Dr Kauser Tasneem

Member of Board of Studies, Kolhan University, Chaibasa.

Papers presented in Seminars/Conferences

1. Paper entitled "Exploring Female Narrative in the Sufi Discourse" presented in International Conference on New Perspectives of Writing Regional History held on -7 March 2024 organised by the Department of History, Aliah University, Kolkata, West Bengal.
2. Paper entitled "Analysing Broadcasting Legacy and its Role in the Freedom Struggle" present organized in the International Conference on Relooking at the Realm of Radio organized by the department of Mass Communication, Karim City College, Jamshedpur on 18th, 19th and 20th March 2023.
3. Paper entitled " " presented in the Multidisciplinary National Seminar on "Health, Society, Environment & Sustainable Development of Jharkhand" organized by Bokaro Mahila College in association with TOUCAN Research and Development, Bengaluru, Karnataka held on 24th and 25th June 2024.

Orientation/Refresher/FDPs

Refresher/FDPs

1. Successfully completed One Week Teacher Training Programme on Effective Teaching and Classroom Management organized by Bharat Digital Academy From 26th – 30th October 2023.
2. Successfully completed the Orientation Programme on NAAC Accreditation and Documentation Blueprint conducted by Accreditation Ranking and Certification of India (ARCNET India) and CliMed Research Solutions, India on January 22nd 2024.
3. Successfully completed 6 Day Faculty Training Programme on Existing NAAC Criteria Documentation Mastery and Important Insights on Accreditation System from 5th February 2024 to 10th February 2024.
4. Successfully completed the Training Programme on Online Course Creation and Launch with AI from 5th February to 10th February 2024.

Research Papers Published

1. Paper entitled “Women Power during Mughal Period” joint authored with Shama Anjum published in Mukht Shabd Journal, UGC CARE GROUP – 1 Journal, Vol -12, Issue-IX, September 2023. ISSN 2347-3150. UGC ID- 48312.
2. Paper entitled “Revolutionary Women and their Activities in the Indian Movement” joint authored with Jyoti Kumari published in International Journal of Research and Analytical Reviews (IJRAR) Vol-11, Issue-02, May 2024. E- ISSN 2348-1269, P-ISSN: 2349-5138, pp. 414-428.
3. Paper entitled “Analysing Broadcasting Legacy and its Role in the Freedom Struggle” published in journal Communication Today, January –June 2024, Vol. 28, No. 1-2, ISSN 0975-217X, pp.175-182.
- 4.. Paper entitled “Akbar ki Ekta ki Khoj aur Bhartiya Sanskriti” jointly authored with Laxmi Kumari published International Journal of Research and Analytical Reviews (IJRAR) Vol-11, Issue-03, July 2024. E- ISSN 2348-1269, P-ISSN: 2349-5138, pp. 331-334.

Dr Mohammad Shahnawaz

Seminars/Conferences

1. Paper entitled “Socio-economic Condition of the Banjaras and their Contribution to Eighteenth Century Amber State” presented in International Conference on New Perspectives of Writing Regional History held on -7 March 2024 organized by the Department of History, Aliah University, Kolkata, West Bengal.

Orientation/Refresher/FDPs

Successfully completed the International Faculty Development Programme on Fundamentals of Research in Social Sciences (June 03-13, 2024) organized by the Department of Humanities and Social Science, Integral University, Lucknow.

Research Paper

1. Paper entitled “Exploring the Role of Banjaras in the Economy of Ambar State

published in Journal of People's History and Culture, Vol -10 Issue-1, June 2024,

UGC Care Listed, ISSN 2395-7379, pp.29-35

Dr S N Singh

Member of Board of Studies of Netaji Subhas University, Jamshedpur.

Student's Progression to Higher Education

Sl No	Name	Course	College/University
1	JOGRAM KUDADA	M.A	COOPERATIVE COLLEGE/KU
2	ABHIJIT PINGUA	M.A	MADHYA PRADESH OPEN UNIVERSITY
3	VISHAL KUMAR	B.Ed	KHARAGPURTRIBAL PRIMARY TEACHERS TRAINING
4	MD ANIS NAZIM ANSARI	M.A	CENTRAL UNIVERSITY OF SOUTH BIHAR
5	KABIR NANDI	MBS	SRINATH UNIVERSITY,JAMSHEDPUR
6	BHOLA MAHATO	M.A	CENTRAL UNIVERSITY OF SOUTH BIHAR
7	HIMANSHU KUMAR	M.A	UNIVERSITY OF HYDERABAD

FEE RECEIPT

Srinath University
Dindli, Adityapur, Jamshedpur, Jharkhand - 831013 (INDIA)
Ph: 1800-3455-5555

Srl No: **10602** Date: **25/1/24**
Name of Student: **Kabir Nandi (MBA)**
Class: **16 II** Sem: **II** Session: **23-25** Roll: _____

Sl. No.	Particulars	Amount Rs.	P.
1.	Admission Fee		
2.	Course Fee (48000x2)	96,000	A
3.	Library Fee		
4.	Co-Curricular Activities		
5.	Maintenance		
6.	Development	1	
7.	Regional Language		
8.	Uniform Cost		
9.	Educational Tour		
10.	University Registration Fee 433	1500	
11.	Examination Fees		
12.	Miscellaneous		
13.	Prospectus / Admission Form		
14.	Late Fine		
15.	Bus Fee		
16.			
17.			
Cash / Demand Draft			
DD No.	Date		
Bank Name	UPI		
	287095		
TOTAL		97,500	

Rupees in words: **Ninety seven thousand five hundred only**

Signature: _____

Admission Slip

[Home](#) [Print](#)

Note: Please retain the print of the acknowledgement slip for further reference.



Acknowledgement Slip

Form Number	CUSB0004776
Name	MD ANIS NAZIM ANSARI
Programme	Master of Arts(History)
Order Number	830
Alias Order Number	CUEFPG202425KADMKB30
Transaction Number	113284360445
Fee Structure	ADM: ADMISSION FEE (500) CA: CULTURAL ACTIVITIES (500) CLAB: COMPUTER LAB (500) DF: DEVELOPMENT FEE (1000) EF: EVALUATION FEE (500)

1/3

EN: ENROLMENT NO (1000)
GAME: GAME (ATHLETICS) (500)
ID: IDENTITY CARD (100)
LIBF: LIBRARY FEE (500)
SD: SECURITY DEPOSIT (1000)
TF: TUITION FEE (2500)



Total Amount Paid	₹ 8600.00
Transaction Date	Sat May 11 21:18:32 IST 2024

University of Hyderabad
Hyderabad-500046 Ph: 040-23130000
Student Identity - Sem Card

24SHMA31
HIMANSHU KUMAR
Master of Arts (History)

SEMESTER - 1 REGULAR
Valid Upto **31-December-2024**

Issuing Authority





Baba Saheb Ambedkar Education University
(erstwhile The West Bengal University of Teachers' Training, Education Planning and Administration)

XXXXXX0323
Adhaar No.

ADMIT CARD

BACHELOR OF EDUCATION (B.Ed) 1ST SEMESTER EXAMINATION, 2023

Name of the Candidate	VISHAL KUMAR	
Gender	MALE	
Son/Daughter of	JAYINDU KUMAR SINGH	
Name of the College	KHARAGPUR TRIBAL PRIMARY TEACHERS TRAINING INSTITUTE	
Courses to be appeared	ALL COURSES <small>National Subject Pedagogy of a School Subject (Part - I), History</small>	
Examination Centre (For examination of Theoretical Courses only)	ANAND COLLEGE OF EDUCATION KABILPUR, DEBRA, PASCHIM MIDNAPUR, 721126	
Contact No. of Centre	9434135487, 9474404809	

Roll: 160392 No: 23992
Registration No.:

SCHEDULE FOR EXAMINATION IN THEORETICAL PAPERS (SUBJECT TO RESPONSIBLE CHAIRMAN)					
Examination Day	Date	Examination Time	Course Code	Course Half	Signature of the Invigilator on receipt of the answer script*
Tuesday	23-07-2024	12:00 noon-1:30 pm	1.1.1	1ST	
Tuesday	23-07-2024	2:30 pm-4:00 pm	1.1.1	2ND	
Wednesday	24-07-2024	12:00 noon-1:30 pm	1.1.2	1ST	
Wednesday	24-07-2024	2:30 pm-4:00 pm	1.1.2	2ND	
Monday	28-07-2024	12:00 noon-1:30 pm	1.1.4		
Monday	28-07-2024	2:30 pm-4:00 pm	1.1.8		
Tuesday	30-07-2024	12:00 noon-1:00 pm	1.1.EPCI		

* It shall be the duty of the examinee to obtain the signature of the invigilator on submission of the written answer script to him/her on each day/half of the examination.
N.B. - Candidates shall bring their respective admit cards along with photo identity everyday and shall produce it for verification, failing which candidates will not be allowed to sit for the examination.

Controller of Examinations

Madhya Pradesh Bhoj (P) University, Bhopal

Admission Form PG - (प्रवेश फॉर्म) JUL-2023/JAN-2024

Enrollment Generated. Your Enroll No. is 230218254072

ध्यान:
नोट- सभी प्रक्रिया पूर्ण करने हेतु, 4 दिनों के अंदर अर्थात् दिनांक 27/03/2024 से 31/03/2024 तक, ऑनलाइन फॉर्म की 2 प्रति के साथ अर्ज़ी संवेदी एवं अन्य आवश्यक दस्तावेज़ संलग्न कर संश्लेषित अनुदान केन्द्र में जमा करने अर्थात् (1) अनामत अर्ज़ी जमा कराना संश्लेषित

Payment Details - भुगतान विवरण	
Course Fee : ₹ 6600	Registration Fee : ₹ 300
Portal Fee : ₹ 56	Late Fee : ₹ 0
Total Fee : ₹ 6956	Transaction ID : 2402265333716163339
Payment Mode :	Paid on 26 Feb 2024

College & Course Details - संश्लेषित विवरण	
Application Number : B230564-41	Enroll/Roll Number : 230218254072
Session : JUL-2023	Regional Center Name : 02 Indore
Study Centre Name : Shri Atal Bihari Vajpai Govt Arts and Commerce College, Indore (Indore/II)	Program Name : Master of Arts(History) 254

Medium :	English	Admission Type :	Distance Mode
Admission Year :	First Year	ABC ID :	*****9948
Is Student belongs to Bhoj University :	No	Is SLM (Self Learning Material)	Yes

Personal Details - व्यक्तिगत विवरण			
First Name+Last Name :	ABHIJEET	Last Name :	PINGUA
Name In Hindi :	अभिजीत बिष्ट	DOB(DD/MM/YYYY) :	05/03/2000
Father's name :	SUDAN PINGUA	Husband's Name :	

KOLHATA UNIVERSITY, CHAIBASA
REGISTRATION SLIP
Course : PG | Admission Year 2023

REGISTRATION NO. : KU2023023221 YEAR OF REGISTRATION: 2023

COLLEGE NAME : Jambhedpur Cooperative College, Jambhedpur	GENDER : MALE
STUDENT NAME : JOGRAM KUDADA (जोगरम कुदादा)	CATEGORY : ST
FATHER'S NAME : ARDHAN KUDADA (अर्धन कुदादा)	ROLL NO. : 162
MOTHER'S NAME : SHIBRI KUDADA (शिबरी कुदादा)	
DATE OF BIRTH : 18-08-2001	

FACULTY	DISCIPLINE	SUBJECT
ARTS	MASTER OF ARTS (MA)	HISTORY

Student's Signature Principal's Signature Signature of Dy. Registrar-II

Important Direction: Please keep this slip safely for future reference
Please ensure all the information are correct

Admission Transaction Slip

Form Number	CUSB0004017
Name	Bhola Muho
Programme	Master of Arts(History)
Transaction Status	Success
Order Number	CULTPG202425XAOHQ2638
Transaction Number	240601186229459
Total Amount Paid	₹ 8600.00
Transaction Date	Sat Jun 01 11:57:34 IST 2024

Students Achievement

- 1. Jagdish Kaibarta: He participated in the Drill Competition and was awarded 1st prize in Udghosh 23.**
- 2. Rohit Kumar Mahato: Participated in the annual Quiz programme in Adivtiya 2.0 and was awarded 1st prize.**
- 3. Sonal Kumari participated in district Cultural Festival Group Events and secured 2nd position.**
- 4. Sonal Kumari participated in District Level Selection for National Youth Festival and secured 1st position in Folk Dance (Group)**
- 5. Sonal Kumari participated in National Statistics Day organized by the Faculty of Commerce, Karim City College and secured 2st position in Group Dance held on 29th June,2024.**
- 6. Student Seminar**
1 st Prize: Ayushman Sharma and Shania Khan
2 nd Prize: Rubi Kumari and Sonal Kumari
- 7. Quiz**
1 st Prize: Rohit Kumar Mahato and Munavvar Alam
2 nd : Rubi Kumari and Khushnuma Perween

करिमी सिटी कॉलेज की रिया क्वीन और अभिजीत किंग ऑफ फेयरवेल घोषित



जमशेदपुर: करिमी सिटी कॉलेज के इतिहास विभाग द्वारा अंतिम वर्ष के छात्रों के लिए विदाई समारोह आयोजित किया गया। मौके पर करिमी सिटी के प्रिंसिपल डॉ. मोहम्मद रेयाज ने छात्रों को कड़ी मेहनत करने और जीवन में अच्छा करने के लिए प्रोत्साहित किया। विभाग के अन्य शिक्षक डॉ. इंद्रसेन सिंह, डॉ. मोहम्मद शाहनवाज और डॉ. एसएन सिंह भी उपस्थित थे। फैशन शो में जज के रूप में मनोविज्ञान विभाग के डॉ. उधम सिंह उपस्थित थे। इस दौरान रिया

भट्ट को क्वीन और अभिजीत पिंगुआ को किंग ऑफ फेयरवेल घोषित किया गया। सेमेस्टर 6 के छात्र हिमांशु और रिया ने जूनियर्स के साथ अपनी यादें साझा कीं। कार्यक्रम का संचालन सेमेस्टर 1 के आयुष्मान और शानिया ने किया। इस अवसर पर इतिहास विभाग के अध्यक्ष डॉ. कोसर तसनीम और डॉ. इंद्रसेन सिंह, डॉ. बसुंधरा राय, डॉ. वी.एन. ट्रायथी, डॉ. डीके सिंह, डॉ. फरजाना अंजुम, डॉ. अनुपमा मिश्रा सहित अन्य शिक्षक उपस्थित थे।

रिया क्वीन व अभिजीत किंग ऑफ फेयरवेल घोषित केसीसी इतिहास विभाग में विदाई समारोह



जमशेदपुर, 6 अक्टूबर (रिपोर्टर) : करिमी सिटी कॉलेज के इतिहास विभाग ने सेमेस्टर 6 के छात्रों का विदाई समारोह आयोजित किया, जिसमें सेमेस्टर 1, 2 और सेमेस्टर 4 के छात्रों ने अपने सीनियर को विदाई दी। इसकी शुरुआत सेमेस्टर 1 की छात्रा सोनल के स्वागत नृत्य से हुई। मौके पर कॉलेज के प्रिंसिपल डा. मोहम्मद रेयाज ने विद्यार्थियों को कड़ी मेहनत करने और जीवन में अच्छा करने के लिए प्रोत्साहित किया। विभाग के अन्य शिक्षक डा. इंद्रसेन सिंह, डा. मोहम्मद शाहनवाज और डा. एसएन सिंह भी उपस्थित थे। फैशन शो में जज के रूप में मनोविज्ञान विभाग के डा. उधम सिंह उपस्थित थे।

कार्यक्रम में छात्रों ने समूह नृत्य किया तथा 'यादें' शीर्षक से एक वीडियो प्रस्तुत की। सेमेस्टर 1 के आयुष्मान और शानिया ने कार्यक्रम का संचालन किया। इस अवसर पर रिया भट्ट को क्वीन और अभिजीत पिंगुआ को किंग ऑफ फेयरवेल घोषित किया गया। सेमेस्टर 6 के छात्र हिमांशु और रिया ने जूनियर्स के साथ अपनी यादें साझा कीं। इस अवसर पर इतिहास विभाग के अध्यक्ष डॉ. कोसर तसनीम, डॉ. इंद्रसेन सिंह सहित डॉ. बसुंधरा राय, डॉ. वी.एन. ट्रायथी, डा. डीके सिंह, डॉ. फरजाना अंजुम, डॉ. अनुपमा मिश्रा और कई अन्य शिक्षक उपस्थित थे।



करिमी सिटी कॉलेज के इतिहास विभाग ने अंतिम वर्ष के छात्रों को दी विदाई रिया क्वीन और अभिजीत किंग ऑफ फेयरवेल घोषित

प्रधान मंत्र संवाददाता
जमशेदपुर : करिमी सिटी कॉलेज के इतिहास विभाग ने अपने सेमेस्टर 6 के छात्रों का विदाई समारोह आयोजित किया। जिसमें सेमेस्टर 1, 2 और सेमेस्टर 4 के छात्रों ने अपने सीनियर को विदाई दी। कार्यक्रम की शुरुआत सेमेस्टर 1 की छात्रा सोनल के स्वागत नृत्य से हुई। मौके पर करिमी सिटी के प्रिंसिपल डॉ. मोहम्मद रेयाज ने छात्रों को संबोधित किया और उन्हें कड़ी मेहनत करने और जीवन में अच्छा करने के लिए प्रोत्साहित किया। विभाग के अन्य शिक्षक डॉ. इंद्रसेन सिंह, डॉ. मोहम्मद शाहनवाज और डॉ. एसएन सिंह भी उपस्थित थे। फैशन शो में जज के रूप में मनोविज्ञान विभाग के डॉ. उधम सिंह उपस्थित थे। कार्यक्रम में छात्रों द्वारा



समूह नृत्य शामिल था। यादें शीर्षक से एक वीडियो प्रस्तुत प्रस्तुत की गई। सेमेस्टर 1 के आयुष्मान और शानिया ने कार्यक्रम का संचालन किया। रिया भट्ट को क्वीन और अभिजीत पिंगुआ को किंग ऑफ फेयरवेल घोषित किया गया। सेमेस्टर 6 के छात्र हिमांशु और रिया ने जूनियर्स के साथ अपनी यादें साझा कीं। कार्यक्रम का संचालन सेमेस्टर 6 के छात्रों को मोमेटी विस्फोट और केक काटने के समारोह के साथ हुआ। इस अवसर पर इतिहास विभाग के अध्यक्ष डॉ. कोसर तसनीम और डॉ. इंद्रसेन सिंह ने छात्रों को संबोधित किया। कार्यक्रम में डॉ. बसुंधरा राय, डॉ. वी.एन. ट्रायथी, डॉ. डीके सिंह, डॉ. फरजाना अंजुम, डॉ. अनुपमा मिश्रा और कई अन्य शिक्षक उपस्थित थे।

Farewell Ceremony: 5th October 2023



Farewell Ceremony: 5th October 2023

करीम सिटी : इतिहास विभाग में भाषण प्रतियोगिता



जमशेदपुर, 4 अक्टूबर (रिपोर्टर) : करीम सिटी कॉलेज में गांधी जयंती पर इतिहास विभाग ने 'गांधीवादी दर्शन और समकालीन दुनिया में इसकी प्रासंगिकता' विषय पर भाषण प्रतियोगिता का आयोजन किया, इसमें सर्वश्रेष्ठ वक्ता का पुरस्कार अंग्रेजी श्रेणी में आयुष कुमार व आयुष्मान शर्मा तथा हिंदी श्रेणी में दीपा रानी बागती को दिया गया।

इस अवसर कॉलेज के प्राचार्य डॉ मो रियाज ने छात्रों को पुरस्कृत किया, कार्यक्रम का संचालन डा. मोहम्मद शाहनवाज ने किया, इतिहास के विभागाध्यक्ष डॉ कौसर तस्नीम और डॉ इंदरसेन सिंह ने प्रतिभागियों को संबोधित किया, प्रतियोगिता में 10 प्रतिभागियों ने भाग लिया, प्रतियोगिता के निर्णायक फिलासफी विभाग के डॉ. मुजाहिदुल हक थे, मौके पर इतिहास विभाग के डॉ एस एन सिंह भी मौजूद थे।

केसीसी के इतिहास विभाग में भाषण प्रतियोगिता

JAMSHEDPUR (4 Oct): करीम सिटी कॉलेज (केसीसी) के इतिहास विभाग द्वारा गांधी जयंती के अवसर पर गांधीवादी दर्शन और समकालीन दुनिया में इसकी प्रासंगिकता विषय पर एक भाषण प्रतियोगिता का आयोजन किया गया, प्रतियोगिता में 10 प्रतिभागियों ने भाग लिया, इसमें सर्वश्रेष्ठ वक्ता का पुरस्कार अंग्रेजी श्रेणी में आयुष कुमार और आयुष्मान शर्मा और हिंदी श्रेणी में दीपा रानी बागती को दिया गया।



● राइटिंफिकेट के साथ विनर्स व मौजूद टीचर्स.

इस अवसर कॉलेज के प्राचार्य डॉ मो रियाज ने छात्रों को पुरस्कृत किया, कार्यक्रम का संचालन डॉ. मोहम्मद शाहनवाज ने किया, मौके पर इतिहास के विभागाध्यक्ष डॉ कौसर तस्नीम, डॉ इंदरसेन सिंह, फिलासफी विभाग के डॉ. मुजाहिदुल हक और इतिहास विभाग के डॉ एस एन सिंह मौजूद थे।

करीम सिटी कॉलेज के इतिहास विभाग में भाषण प्रतियोगिता का आयोजन

प्रधान मंत्र संवाददाता जमशेदपुर : करीम सिटी कॉलेज में आज गांधी जयंती के अवसर पर इतिहास विभाग ने गांधीवादी दर्शन और समकालीन दुनिया में इसकी प्रासंगिकता विषय पर एक भाषण प्रतियोगिता का आयोजन किया गया, जिसमें सर्वश्रेष्ठ वक्ता का पुरस्कार अंग्रेजी श्रेणी में आयुष कुमार और आयुष्मान शर्मा को और हिंदी श्रेणी में दीपा रानी बागती को दिया गया। इस अवसर कॉलेज के प्राचार्य डॉ मो रियाज ने छात्रों को पुरस्कार



विस्तार किया। कार्यक्रम का संचालन डॉ. मोहम्मद शाहनवाज ने किया। इतिहास के विभागाध्यक्ष डॉ कौसर तस्नीम और डॉ इंदरसेन सिंह ने प्रतिभागियों को संबोधित किया। प्रतियोगिता में 10 प्रतिभागियों ने भाग लिया। भाषण प्रतियोगिता के निर्णायक के डॉ. मुजाहिदुल हक और इतिहास विभाग के डॉ एस एन सिंह भी मौजूद थे।

Speech Competition: 4th Oct 2023



GPS Map Camera

Jamshedpur, Jharkhand, India
R52X+PJ8, Ambagan, Sakchi, Jamshedpur, Jharkhand 831001, India
Lat 22.801389°
Long 86.199064°
04/10/23 01:25 PM GMT +05:30

करीम सिटी के इतिहास विभाग में भाषण प्रतियोगिता

JAMSHEDPUR (4 Oct): करीम सिटी कॉलेज (केसीसी) के इतिहास विभाग द्वारा गांधी जयंती के अवसर पर गांधीवादी दर्शन और समकालीन दुनिया में इसकी प्रासंगिकता विषय पर एक भाषण प्रतियोगिता का आयोजन किया गया, प्रतियोगिता में 10 प्रतिभागियों ने भाग लिया, इसमें सर्वश्रेष्ठ वक्ता का पुरस्कार अंग्रेजी श्रेणी में आयुष कुमार और आयुष्मान शर्मा और हिंदी श्रेणी में दीपा रानी बागती को दिया गया।



● राइटिंफिकेट के साथ विनर्स व मौजूद टीचर्स.

इस अवसर कॉलेज के प्राचार्य डॉ मो रियाज ने छात्रों को पुरस्कृत किया, कार्यक्रम का संचालन डॉ. मोहम्मद शाहनवाज ने किया, मौके पर इतिहास के विभागाध्यक्ष डॉ कौसर तस्नीम, डॉ इंदरसेन सिंह, फिलासफी विभाग के डॉ. मुजाहिदुल हक और इतिहास विभाग के डॉ एस एन सिंह मौजूद थे।

जैसे करने में मदद कर सकते हैं. मंच का संचालन मनोविज्ञान विभाग के डॉ

के सभी शिक्षक व सैकड़ों स्टूडेंट्स उपस्थित थे.

For more city news log on to www.inextlive.com

Speech Competition on Gandhi Jayanti: 4th October,2024

SPEECH COMPETITION 4th October 2023



THE AVENUE MAIL, Jamsh

Speech competition at KCC



Mail News Service

Jamshedpur, Oct 4: On the occasion of Gandhi Jayanti, the Department of History organised a speech competition on the topic 'Gandhian Philosophy and its Relevance in the Contemporary World' at Karim City College, in which the best speaker award was given to Ayush Kumar and Ayushman Sharma in the English category and In the Hindi category, it was given to Deepa Rani Bagti. On this occasion, College Principal Dr Md Riaz distributed awards to the students. The program was conducted by Dr. Mohammad Shahnawaz. Head of the Department of History, Dr. Kausar Tasneem and Dr. Indrasen Singh addressed the participants. About 10 participants participated in the competition. The judge of the speech competition was Dr. Mujamdar Haq of the Philosophy Department. Dr. S.N. Singh of the History Department was also present on the occasion.(W.pb)



SPEECH COMPETITION

GANDHI JAYANTI



INTERNAL TEST 8t Feb 2024



ADIVTIYA 2nd March 2024





STUDENT'S TALK 05/03/2024



Jamshedpur, Jharkhand, India
Karim City College, Jamshedpur
Lat 22.801298°
Long 86.199087°
05/03/24 01:18 PM GMT +05:30

GPS Map Camera